СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

Четвертая сессия                                                                № 26

шестого созыва                                                                  25 декабря 2014 года

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

 муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»    от 23 мая 2012 года № 335

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г.                 №  210-ФЗ «Об  организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

Собрание депутатов муниципального образования

 «Новоторъяльский муниципальный район»»

Р  Е  Ш  А Е  Т:
1. Внести изменение в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг (далее - Перечень), утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 23 мая 2012 года № 335, изложив его в новой редакции  (прилагается).
 2.  Настоящее решение опубликовать в Новоторъяльской районной газете «Ялысе увер» - «Сельская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить  на постоянную комиссию по бюджету, налогам, собственности и инвестициям.

Глава муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов                                             Е.Небогатиков

Приложение

к решению Собрания депутатов

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»

от 25 декабря 2014 года № 26

Перечень услуг,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг

	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги, в рамках которой предоставляется необходимая и обязательная услуга
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной

	1.
	Предоставление социальных выплат на проведение мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, молодым семьям и молодым специалистам, проживающим в сельской местности
	предоставление договора купли-продажи жилого помещения, предусматривающий оплату жилого помещения за счет средств социальной выплаты или предварительный договор купли-продажи жилого помещения, заключенные в соответствии с требованиями гражданского законодательства Российской Федерации;

предоставление проектно-сметной документации;

предоставление акта о приемке выполненных работ по форме N КС-2 (при условии получения социальной выплаты на завершение ранее начатого строительства жилого дома);

              предоставление справки о стоимости выполненных работ по форме № КС-3

 предоставлении - договора долевого участия в строительстве многоквартирного жилого дома, оформленный в соответствии с требованиями Федерального закона   "Об участии в долевом строительстве многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации"

     предоставление копий документов, подтверждающих наличие у заявителя собственных и (или) заемных средств в размере части стоимости строительства (приобретения) жилья, не обеспеченной за счет социальной выплаты.
предоставление документов, подтверждающие наличие у заявителя финансовых обязательств за построенное (строящееся) или приобретенное жилье.

	2.
	             Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	предоставление акт приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора);

предоставление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного, отремонтированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора).

	3.
	Выдача разрешения на строительство
	предоставление материалов, содержащиеся в проектной документации;

предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции (в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации);

             предоставление согласия всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта

	4.
	Выдача разрешения на установку рекламной конструкции
	предоставление подтверждения в письменной форме согласия собственника или иного законного владельца соответствующего недвижимого имущества на присоединение к этому имуществу рекламной конструкции, если заявитель не является собственником или иным законным владельцем недвижимого имущества;
предоставление информации с указанием юридического и почтового адреса, банковских реквизитов, должностей и фамилий руководителя и номеров контактных телефонов;
предоставление паспорта наружной рекламы;

предоставление документа, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

              предоставление доверенности на осуществление действий от имени заявителя, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности

	5.
	Предоставление земельных участков для строительства
	предоставление копии документа установленного образца гражданам, являющимися инвалидами и участниками ВОВ, ветеранами боевых действий, вдовами (вдовцами) погибших (умерших) участников ВОВ и ветеранами боевых действий, родителями погибших (умерших) ветеранов боевых действий  родителям военнослужащих, погибших (умерших), пропавших без вести в связи с выполнением задач в условиях вооруженного конфликта международного характера в Чеченской Республике и на непосредственно прилегающих к ней территориях Северного Кавказа, отнесенных к зоне вооруженного конфликта, а также в связи с выполнением задач в ходе контртеррористических операций на территории Северо-Кавказского региона с предъявлением подлинника.

предоставление документа, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

	6.
	Предоставление земельных участков для целей не связанных со строительством
	предоставление документа, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

предоставление доверенности на осуществление действий от имени заявителя, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности

	7.
	 Предоставление земельных участков собственникам зданий, строений и сооружений
	предоставление копии документа, подтверждающего право приобретения земельного участка, в т.ч на особых условиях;

предоставление сообщения заявителя, содержащее перечень всех объектов недвижимости  на земельном участке.

предоставление документа, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности.

предоставление доверенности на осуществление действий от имени заявителя, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности

	8.
	         Признание молодой семьи участницей подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»

	         предоставление документа, подтверждающее признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях;
       предоставление  документа, подтверждающего признание молодой семьи как семьи, имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты - заявление родителей (законных представителей)

	9.
	Предоставление субсидий и межбюджетных  субсидий в рамках муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства
	копии бухгалтерских балансов за предшествующий год,
за истекший квартал текущего года, либо копии налоговых деклараций по единому налогу на вмененный доход, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за аналогичный период времени, или копии налоговой декларации по налогу, уплачиваемому в связи с применением упрощенной системы налогообложения за аналогичный период времени, заверенные территориальным органом Федеральной налоговой службы по месту государственной регистрации участника, или с приложением протокола входного контроля налоговой декларации (бухгалтерской отчетности) при условии предоставления налоговых деклараций и бухгалтерской отчетности в электронном виде по телекоммуникационным каналам связи;

уведомление от участника отбора исполнителей программных мероприятий о том, что на момент подачи заявки он не является получателем аналогичной государственной финансовой поддержки;

показатели финансово-хозяйственной деятельности согласно Приложения № 6 к настоящему Административному регламенту ((справка об объемах производства (услуг), средней заработной плате работающих (без учета внешних совместителей) и объемах инвестиций в основной капитал за предшествующий год, за последний отчетный период (для индивидуальных предпринимателей));

копия статистического отчета по форме № ПМ «Сведения об основных показателях деятельности малого предприятия» или по   форме   МП (микро) «Сведения об основных показателях деятельности микропредприятия», или по форме № П-4 «Сведения о численности, заработной плате и движении работников», , за предшествующий год, за последний отчетный период (для юридических лиц - малых и средних предприятий);

бизнес-проект, утвержденный участником отбора исполнителей программных мероприятий (по программному мероприятию, указанному в позиции 6.2 раздела 6 приложения №  5  к настоящему Административному регламенту).

платежные документы, подтверждающие фактическую оплату приобретения.

	10.
	Выдача справок (тематических, социально-правовых) по заявлениям и запросам юридических и физических лиц, в том числе поступивших из-за рубежа
	предоставление документа, подтверждающего полномочия заявителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации (доверенность, оформленная в установленном порядке;

предоставление документа, удостоверяющий право на наследство

	11.
	Предоставление информации, приём документов органами опеки и попечительства от лиц, желающих установить опеку (попечительство) над несовершеннолетним гражданином
	предоставление копии пенсионного удостоверения;

предоставление характеристики с места работы;

предоставление автобиографии

	12.
	           Консультативный прием и рассмотрение вопросов о выдаче разрешений на совершение сделок с имуществом несовершеннолетних, в том числе находящихся под опекой
	предоставление  договора купли-продажи, мены, дарения;

предоставление копии свидетельства о праве на наследство;

предоставление договора на долевое участие в строительстве жилья;

предоставление  копии поквартирной карты;

предоставление выписки из домовой книги с места жительства;
предоставление нотариально заверенного заявления нанимателей либо собственников жилых помещений о согласии зарегистрировать до приобретения нового жилья на своей площади несовершеннолетних детей;

предоставление справки об отсутствии задолженностей по жилищно-коммунальным услугам

	13.
	Перевод жилого помещения в нежилое  или

нежилого помещения в жилое помещение
	предоставление плана переводимого помещения с его техническим описанием (в случае, если переводимое помещение является нежилым).

предоставление поэтажного плана дома, в котором находится переводимое помещение.

предоставление подготовленного и оформленного в установленном порядке проект переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если требуется переустройство и (или) перепланировка для использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	14.
	Выдача градостроительных планов земельных участков
	материалы действующей (актуализированной) топографической съемки в масштабе 1:500 земельного участка на бумажном носителе

	15.
	             Государственная регистрация расторжения брака
	предоставление документа, подтверждающего полномочия опекуна недееспособного супруга (в случае расторжения брака на основании решения суда или дооформления записи акта о расторжении брака за недееспособного супруга)

	16.
	              Государственная регистрация установления отцовства

	согласие лица, достигшего совершеннолетия, на установление отцовства в письменной форме (если государственная регистрация установления отцовства производится в отношении лица, достигшего совершеннолетия ко дню подачи заявления об установлении отцовства). В случае, если указанное лицо признано недееспособным, предъявляется согласие его опекуна или органа опеки и попечительства

	17.
	Государственная регистрация перемены имени
	согласие обоих родителей, усыновителей или попечителя (в случае перемены имени лицом, не достигшим совершеннолетия)